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Zápis  

 z 31. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bratřínov, 

konaného dne 16. prosince 2021, od 19:00 hodin  

na obecním úřadě 

 
Přítomni: D.Holková, J. Dufková, R. Juliš, P.Procházka, V.Šťástka 

Omluveni: Z.Hrůšová,  L. Svobodová 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Bratřínov bylo zahájeno v 19:10 hodin starostkou obce 

paní Dagmar Holkovou, která přivítala přítomné a dále řídila zasedání.  

  

Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bratřínov zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 9.12. do 17.12.2021. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva z celkového počtu všech sedmi členů 

zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

Bod 1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Roberta Juliše a pana Pavla Procházku,               

zapisovatelku paní Danu Svobodovou. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov určuje ověřovateli zápisu pana Roberta Juliše a pana 

Pavla Procházku, zapisovatelku paní Danu Svobodovou. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5   Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1) bylo schváleno. 

 

 

Bod 2) Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou (příloha č. 2) 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje následující program 31. zasedání ZO: 

1)   Určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele  

2)   Schválení programu 

3)   Rozpočet na rok 2022 

4)   Rozpočtová změna č. 6 

 5)   Žádost o příspěvek ZŠ 
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 6)   Svazková škola pod Skalkou 

 7)   Žádost o dotaci na veřejné osvětlení 

 8)   Studie proveditelnosti kanalizace 

 9)   Stanovení ceny dodávky pitné vody 

10)  Žádost o dělení pozemku parc.č. 503/4 

11)  Žádost umístění DČOV u domu čp. 33 

12)  Změna úředních hodin 

13)  Různé 

14)  Diskuse 

15)  Závěr 

K návrhu programu nebyly žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

  

Výsledek hlasování:     Pro     5      Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2) bylo schváleno. 

 

 

 

Bod 3) Schválení rozpočtu na rok 2022 

Předsedající předložila zastupitelům rozpočet na rok 2022, tak jak byl zveřejněn v návrhu a 

vyvěšen v zákonné době ve vývěsce obecního úřadu a na elektronické úřední desce. Paní 

účetní přečetla rozpočet v plném znění. Rozpočet byl sestaven jako vyrovnaný. (příloha č. 3) 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje rozpočet na rok 2022, a to jako vyrovnaný. 
 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

K návrhu programu nebyly žádné připomínky. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5      Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 3) bylo schváleno 

 

 

 

Bod 4) Rozpočtová změna č. 6 

Předsedající  předložila zastupitelům přijetí rozpočtové změny na základě plnění.                                           

(příloha č. 4) 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje rozpočtovou změnu č. 6. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 4) bylo schváleno. 

 

 

 

Bod 5) Žádost o příspěvek ZŠ   
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Předsedající předložila zastupitelům žádost ZŠ Davle o příspěvek ve výši 10.000,-Kč na 

pokrytí personálních nákladů na pozici školního psychologa a na realizaci aktivit primární 

prevence. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 5.000,- Kč ZŠ 

Davle na pokrytí personálních nákladů na pozici školního psychologa a na realizaci 

aktivit primární prevence. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5     Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

Bod 6) Svazková škola pod Skalkou 

Předsedající předložila zastupitelům návrh na vytvoření dobrovolného svazku obcí za účelem 

společné realizace svazkové základní školy (viz. Smlouva o vytvoření Dobrovolného svazku 

obcí Svazková škola pod Skalkou a Příloha č. 1 Stanovy Dobrovolného svazku obcí Svazková 

škola pod Skalkou), ve kterém je obec Bratřínov jedním ze zakládajících členů. Podle 

nedávno zpracované demografické studie chybí v mníšeckém regionu v současnosti cca 400 

míst v základním školství a tento deficit bude narůstat až na cca 600 chybějících míst 

v průběhu příštích let. Jedná se o dlouhodobě známý trend - během posledních let se kapacita 

základních škol v regionu navyšovala již několikrát a všechna provizorní řešení k navýšení 

kapacity byla vyčerpána. Vybudování svazkové školy s podporou dotace z MŠMT (85% 

uznatelných nákladů) je koncepční a v tuto chvíli finančně nejefektivnější řešení pro zajištění 

narůstající poptávky po místech pro základní vzdělávání v Mníšku pod Brdy a zbytku 

regionu. MŠMT podporuje výstavbu svazkových škol s min. počtem 540 žáků a 

v současné době poskytuje dotaci na výstavbu místa pro jednoho žáka v hodnotě 800 tisíc 

korun. Investiční odbor MŠMT byl o našem záměru informován a bude nutné s ním průběžně 

komunikovat o vývoji projektu. 

Pro financování projektu bude kromě dotace MŠMT nutné získat prostředky i z jiných 

dotačních titulů, příspěvků obcí a pravděpodobně i z úvěru. 

V regionu jsou jen dvě obce, které mají ve svém územním plánu pozemky určené pro 

výstavbu školy- Kytín a Mníšek. Vzhledem k lepší dopravní dostupnosti byl zvolen Mníšek (v 

případě varianty Kytín by několik obcí od záměru odstoupilo). V současné době probíhají 

jednání s římskokatolickou církví o částečné směně a odkupu pozemků za garážemi na 

Starém.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje jako orgán příslušný podle ust. § 84 odst. 2 

písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, založení dobrovolného 

svazku obcí s názvem Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou, jehož 

stanovy jsou přílohou tohoto usnesení, a dále schvaluje, aby obec Bratřínov ve smyslu 

ust. § 49 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, uzavřelo Smlouvu o vytvoření 

Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou v souladu s návrhem, který je 

přílohou usnesení. 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje stanovy Dobrovolného svazku obcí Svazková 

škola pod Skalkou, které jsou přílohou tohoto usnesení. Zastupitelstvo obce Bratřínov  
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schvaluje sídlo svazku v budově městského úřadu Mníšek pod Brdy, který je vlastníkem 

budovy. Zastupitelstvo obce Bratřínov jmenuje jako zástupce obce v orgánu svazku, tj. 

v členské schůzi starostku obce paní Dagmar Holkovou. 

Zastupitelstvo obce Bratřínov zároveň rozhodlo, že souhlasí s tím, aby prvním 

předsedou takto vytvořeného dobrovolného svazku obcí byla Ing. Dana Dalešická, trvale 

bytem Mníšek pod Brdy, Za Rybníky 225, 252 10. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5     Proti      0       Zdrželi se     0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

Bod 7) Žádost o dotaci na veřejné osvětlení 

Předsedající informovala zastupitele o možnosti podání žádosti o dotaci na veřejné osvětlení 

na Ministerstvu průmyslu a obchodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí s vypracováním energetického posudku a 

zpracování pasportu veřejného osvětlení pro podání žádosti o dotaci na veřejné 

osvětlení. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

8)   Studie proveditelnosti kanalizace 

Starostka obce předložila návrh na zpracování studie proveditelnosti kanalizace v obci 

Bratřínov. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí s vypracováním studie proveditelnosti kanalizace 

v obci Bratřínov. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

  

9)   Stanovení ceny dodávky pitné vody 

Předsedající předložila předpokládané náklady na provoz místního vodovodu pro stanovení 

ceny dodávky pitné vody od 1.1.2022.  

 

Návrh usnesení: 



 

5 

 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje cenu za dodávku pitné vody platné od 1.1.2022 

ve výši 35,- Kč/m3. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

10)  Žádost o dělení pozemku parc.č. 503/4 

Předsedající předložila žádost majitelů pozemků 503/4 a 503/5 o souhlas s jejich dělením a 

scelováním. Po rozdělení/scelení vzniknou dvě parcely o shodné výměře s kolmou orientací 

na přilehlou hlavní komunikaci. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí s dělením a scelováním pozemků č.parc. 503/4 a 

503/5 v k.ú. Bratřínov dle předložené projektové dokumentace. 

 

 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 

 

11)  Žádost umístění DČOV u domu čp. 33 

Předsedající předložila žádost majitele domu čp. 33 o souhlas se stavbou DČOV na poz.parc. 

č. 36. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí se stavbou DČOV na poz. parc.č. 36 v k.ú. 

Bratřínov dle předložené dokumentace. 

 

 K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

 

12)  Změna úředních hodin 

Předsedající předložila návrh na přesun úředních hodin z pátku na středu. 

 

Návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí se změnou úředních hodin, a to pondělí 8:00-

12:00 hod. a středa 8.00-12:00 hod a 17:00-19:00 hod. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 
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Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

 

Bod 13) Různé 

a) Žádost o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na kulturu. 

Předsedající seznámila přítomné o možnosti podání žádosti o dotaci ze Středočeského kraje 

z Fondu kultury a obnovy památek na odložené oslavy 920let  obce a 100 let vzniku Sboru 

dobrovolných hasičů. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu 2022 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a 

obnovy památek v rámci Tematického zadání Podpora kultury. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 13a) bylo schváleno 

 

 

b) Žádost skautů o finanční příspěvek. 

Předsedající předložila žádost vedoucího skautského oddílu Svatopluk o finanční příspěvek na 

provoz oddílu, kam docházejí i děti z Bratřínova, a navrhuje poskytnout částku 3.000,-Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bratřínov souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 3.000,- Kč 

skautskému oddílu Svatopluk ve Hvozdnici. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Starostka dala hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Výsledek hlasování:     Pro      5    Proti      0      Zdrželi se     0 

Usnesení č. 13b) bylo schváleno 

 

c) Předpokládaný konečný zůstatek 2.200.000,-Kč 

 

d) K dnešnímu dni 201 trvale hlášených občanů. 

 

 

Zastupitelstvo obce Bratřínov bere na vědomí bod č. 13 c- d ). K těmto bodům nebylo přijato 

žádné usnesení. 

 

 

Bod 14) Diskuse 

 

. 
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Bod 15) Závěr 

Starostka ukončila zasedání ZO ve 21:20 hodin. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání 31. zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3) Schválený rozpočet na rok 2022 

4) Rozpočtová změna č. 6 

5) Stanovy DSO Svazková škola pod Skalkou 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne : 23.12. 2021 

 

 

 

 

Zapisovatelka:   Dana Svobodová         ……………………………………………………………. 

 

 

Ověřovatelé:      Robert Juliš                ……………………………………………………………. 

 

                          Pavel Procházka         ……………………………………………………………..                                   

 

 

 

 

 

 

                                                               ……………………………………………………………. 

                                                                                   Dagmar Holková 

                                                                              starostka obce Bratřínov    

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:         Sejmuto: 


